МИНУСИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                                           г. Минусинск                                  №

О признании утратившим силу решение Минусинского районного Совета

депутатов от 11.03.2020 №299-рс «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий из бюджета Минусинского района бюджетам сельских поселений,

входящих в состав муниципального образования Минусинского района в

целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при

выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению

вопросов местного значения»

В соответствии с законом Красноярского края от 10.07.2007 №2-317 «О

межбюджетных отношениях в Красноярском крае», руководствуясь статьей

21 Устава Минусинского района Красноярского края, Минусинский

районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

         1. Признать  утратившим силу решение Минусинского районного

Совета депутатов от 11.03.2020 №259-рс «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий из бюджета Минусинского района бюджетам

сельских поселений, входящих в состав муниципального образования

Минусинского района в целях софинансирования расходных обязательств,

возникающих при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по решению вопросов местного значения».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономической политике

(Ломаева С.Ю.).

          3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Структура самоуправления» подраздел

«Минусинский районный Совет депутатов – НПА» и применяется к

правоотношениям возникшим с 01 января 2022 года.

Председатель Совета                                                                           С.И. Глухов

Глава района                       А.А. Клименко

Пояснительная записка

к проекту решения о признании утратившим силу решение

Минусинского районного Совета депутатов от 11.03.2020 №299-рс «Об

утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Минусинского

района бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального

образования Минусинского района в целях софинансирования расходных

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по решению вопросов местного значения»

В соответствии с  решением Красноярского краевого суда от 19.10.2020

признан недействующим абзац первый пункта 4.1. статьи 10 Закона

Красноярского края от 10.07.2007 №2-317 «О межбюджетных отношениях в

Красноярского края» предусматривающий предоставление субсидии

бюджетам поселений, источником финансирования обеспечения которых

являются субсидии из краевого бюджета, предоставляемые бюджету

муниципального района, в состав которого входит данное поселение, для их

дальнейшего предоставления бюджету поселения.  В связи с этим, порядок

предоставления субсидий из районного  бюджета бюджетам  сельских

поселений, источником финансового обеспечения которых являются

субсидии из краевого бюджета, так же подлежит признанию утратившим

силу.

Заместитель главы по экономике-

руководитель финансового управления           О.А. Бутенко